



Projektbeskrivelse OMØ Kulturdage 2019

Bestyrelsen bag OMØ Kulturdage har endnu en gang besluttet at lave OMØ Kulturdage, denne gang den 9. gang !

OMØ Kulturdage er for mange blevet en fast tilbagevendende og efterspurgt tradition, som prioriteres højt når sommerferien skal planlægges. Arrangementet er med til at sætte Omø tydeligt på landkortet, og i de senere år er det begyndt at tiltrække gæster til Omø alene med det formål at besøge OMØ Kulturdage. Det er vi meget stolte over.

OMØ Kulturdage er stille og roligt blevet en institution, et kulturelt fyrtårn for Omø, der samler øen og tiltrækker øboer, sommerhusgæster og nye turister.

OMØ Kulturdage 2019 afholdes efter vores sædvanlige koncept i dagene d. 25-26-27 juli, og vi glæder os meget til at komme i gang med alle de detaljer der skal til, for at gøre programmet både unikt og uimodståeligt. Målet er - utrætteligt - at vise, hvad Omø rummer og hvad øen kan tilbyde, til såvel turister som nuværende og potentielle helårsbeboere. At "udstille" de mange tilbud som Omø har at byde på.

Af erfaring ved vi, at vores gæster på forhånd udvælger dét som de synes ser spændende ud i det husstandsomdelte program, og alligevel så "kommer og går" de alligevel langt mere igennem dagene end de havde planlagt, da der næsten altid er noget andet der vækker deres interesse eller nysgerrighed.

Bosætning har i alle årene været et tilbagevendende tema i vores program, og det fortsætter vi med, da det i bund og grund er en forudsætning for øens fortsatte udvikling at der kommer nye til, som kan og vil bidrage til fortsat at gøre øen til et moderne og visionært sted.

Ligeledes bemærker vi løbende de tiltag som Omø Beboerforening, eller andre af øens aktører, er lykkedes med i løbet af året. I år falder vores opmærksomhed på den nyligt indkøbte **Traktor-bus** som et større beløb fra Landdistriktspuljen har givet Omø mulighed for at indkøbe. Køretøjet skal præsenteres og prøvekøres på åbningsdagen.

Kultur i det offentlige rum

Omø Kulturdage fokuserer hvert år på at inddrage nye forskellige lokaliteter på Omø. Vores base er Omø Forsamlingshus, men vi har tidligere inddraget stranden, fyret, digerne, skolen og gården Bakkely. Og sidste år fejrede vi Omø Havn.

Dette års nye sted er Gadekæret. Gadekæret ligger i Omø By og lægger blandt andet rum til Open Air gudstjenester om sommeren, og til jul står øens store juletræ tændt netop der.



Ved Gadekæret vil vi skabe en skulpturpark baseret på jernskulpturer af nu afdøde **Ib Raug**, der i over 25 år boede på "Antons gård" indtil hans død i 2009. Ib var en kendt og elsket beboer på Omø, og hans værker findes i en del hjem på øen. Ib havde mange kreative talenter; han kunne både skrive historier, lave musik og tekster, male malerier og så fx de mange jernskulpturer.

Foruden særudstillingen om Ib Raug som Ø-arkivet har sagt ja til at lave, så vil hans datter musikeren Pia Raug synge Ibs Omø-sange sammen med Søren Thuesen og Arly Møller Badstue. Det bliver helt sikkert en mindeværdig koncert.

Eventet

I år har vi valgt temaet "**Tilbage til naturen ...**" hvor Omø - med den skønne natur - på forhånd er forud på points. Her er der hver eneste dag plads til det store frie udsyn, opad og udad ... havet, vinden, solen og stjernerne. Året rundt.

Men natur er så meget mere, den *gør* også noget ved os. Og rigtig mange går bare rundt og længes efter at være tættere på naturen.

Det er der flere der bor på Omø, der ved noget om. Nogle har bosat sig her af samme grund, nogle lever af eller i samspil med naturen, andre reddes af naturen og dens helende virkning efter sygdom eller ulykke. I programmet forsøger vi at indfange nogle af disse vinkler:

Foredrag:

om VeteranHaven i Slots Bjergby
Omø som en del af Dansk Naturpark
om Naturister ...
om hvad naturen gør ved hjernen ...
om Omø Vinterbadere

Naturoplevelser:

Markvandring på Omøs nye økologiske landbrug
Besøg i Nakalemas Permakulturhave

Og så er der også Gong meditation og Psykomotorisk Kropsterapi hver formiddag !

Dagene vil desuden, helt som vi plejer, blive en skøn blanding af natur-inspirerede workshops udstillinger og aktiviteter for familier, voksne og børn. Selvfølgelig stærkt krydret med mad og musik som:

- Ib Raugs Omø-sange fremført af Pia Raug, Søren Thuesen og Arly Badstue (tors. eftermid.)
- Poul Halberg & Friends (torsdag aften)
- Margit og Gin-drengene (fredag eftermiddag)
- TWANG (fredag aften)
- D'Swing (lørdag eftermiddag)
- Rasmus Nøhr (lørdag aften)



Børn og unge

Programmet for Omø Kulturdage rummer hvert år masser af aktiviteter for børn, unge og deres familier. I år vil der være:

Kreative workshops:

Lav et foderbræt (torsdag)

Kartoffeltryk (fredag)

Lav et vindspil af naturens egne materialer (lørdag)

Kropslige udfordringer:

Skulptur-stilleleg (torsdag)

Kano-workshop med fokus på sikkerhed, mestring og kæntringsøvelser (fredag)

Trækture på Birgittes islænderheste (lørdag)

Action og gerne i selskab med resten af familien:

Køreture med Traktor-bussen (torsdag)

Cykelløbet TOUR de Omø (fredag)

Næsten ... Nøgenløb ! (lørdag)

Frivillighed og professionalismisme

Omø Kulturdage er i sin foreningsstruktur udelukkende baseret på frivillighed og lokal indsats fra hhv. øboere og sommerhusejere. Alle fra formandskab til rengøring er frivillige. Ingen tjener noget på arrangementet, hvis man lige undtager de professionelle musikere/kunstnere der retfærdigvis købes ind til at sprede lidt glimmer ...

Det frivillige aspekt gælder for både planlægning, praktisk gennemførelse samt udarbejdelse af workshops og foredrag, hvilket alene i sin tilblivelsesform - hvor det er aktørerne selv, der byder ind med deres ideer - er det smukkeste bevis på, hvad Omø og menneskene på Omø har at tilbyde.

Hos os er der plads til de fleste. Man skal bare ville give et nap med. Det kan være hjælp til madlavning, blomsterpynt, opsætning af telte, stole, borde, scene, lys, vask af håndklæder og duge etc. Der er også nogle, der låner os deres jord/have, dyr, værktøj, trailer etc. så vi kan forfine vores aktiviteter. Andre igen deler gerne ud af deres personlige talenter, i form af foredrag eller workshops. Og endnu andre kommer med gode ideer, som vi så prøver at give liv i programmet året efter, eller når det passer ind med temaet.

I bestyrelsen arbejder vi bevist og målrettet med vores organisering, hvilket naturligvis ikke altid bare kører i olie. Vi er en broget flok, med hver vores forudsætninger og kompetencer, og nogen gange er der brug for megen tålmodighed og velvilje, andre gange går det hele op i en højere enhed, og så lykkes det hele bare. Det er de øjeblikke der giver os allermest energi.

Oversigt over budget og finansiering

OMØ Kulturdage har indtil nu haft vækst i både omsætning, besøgende og egenfinansiering (bl.a. i form af entre og cafe-salg), hvilket er sket ved løbende forbedringer og professionalisering af selve afviklingen af programmet.

Tabellen viser udvikling i omsætning, kommunal støtte, egenfinansiering, fonde/annoncører og gæster:

År	TEMA – Trækplaster	Samlet om-sætning	Kommunal støtte	Egen-finan-siering	Fonde + annoncer	Antal gæster
2011	PREMIERE med ALT dét der var på øen dengang ...	80.120	24 % 19.500	76 %	13.500	174
2012	BOSÆTNING + Ø-Battle + Spis og Oplev + De Oversatte	138.300	46 % 64.000	54 %	15.000	190
2013	DET GODE LIV + Cafe Hack + Jazz + Luftballon + Cirkus Panik	165.200	44 % 73.500	56 %	13.500	257
2014	DET NYE DIGE + Kagekonkurrence + Smalltown Blues Band + KANDIS	207.500	31 % 63.400	69 %	30.200	296
2015	UD MED KULTUREN + Rodeotyr + Sebastian og Ivan Pedersen Trio	168.000	24 % 40.000	76 %	15.000	269
2016	SKATTEØEN + Mike Tramp + Rugsted & Kreutzfeldt + Gamernight	184.000	22 % 40.000	78 %	16.500	301
2017	OMØ FYR OG FLAMME + Peter Belli + Alberte Vinding Duo + Highjumper	210.829	19 % 40.000	81 %	18.000	305
2018	SOL, MÅNE OG STJERNER + Buttenschøn + Måneformørkelse + Sko/Torp + Pia Raug	202.078	24 % 49.500	76 %	20.000	303
2019	TILBAGE TIL NATUREN + Poul Halberg + Rasmus Nøhr + Skulpturpark + Nye naboer	196.500	25 % 49.500	75 %	20.000	300

Grundlæggende flotte tal, som vi er meget stolte over. Men forrige år (2017) ramte vi dog loftet med hensyn til både besøgstal og omsætning, og derfor forventer vi ikke nogen nævneværdig vækst i 2019, da et fortsat vokseværk vil kræve et større forsamlingshus, at færgen sejler aften/nat, og at der er mange flere overnatningsmuligheder end tilfældet er på Omø pt.

Vores fokus ligger derfor mere i at leve op til vores profil som "Unik, intim og overraskende" på såvel det indholdsmæssige som det kunstneriske plan. Og dér går vi ikke på kompromis !

Ansøgning

Det er bestyrelsens opgave at mobilisere det økonomiske grundlag for afholdelsen af OMØ Kulturdage, og derfor vil vi på grundlag af denne præsentation af årets program gerne anmode "Kultur- og Fritidsudvalget" samt "Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget" om at bevillige kr. 49.500,- i støtte til gennemførelse af OMØ Kulturdage 2019.



Jeg gør opmærksom på, at vi i lighed med tidligere år, ansøger om et samlet beløb på kr. 49.500,- i én samlet ansøgning, der fremsendes til begge udvalg.

Vi er fuldt bekendte med, at ansøgt støtte skal anvendes til det formål, det er bevilget til, og at der skal aflægges regnskab efterfølgende.

Der vedhæftes en anbefaling fra Omø Beboer- og Grundejerforening, der er at betragte som øens lokaludvalg samt følgende 7 bilag:

- Projektbeskrivelse for 2019
- Udkast til program 2019
- Budget 2019
- Resultatopgørelse for 2018
- Formandens beretning 2018
- Referat fra sidste GF
- Vedtægter for foreningen 2019

Der indhentes påkrævede og relevante tilladelser fra Politi og Slagelse kommune, og der indhentes børneattest for dem der står for aktiviteter for børn og unge.

Ligeledes er der aftalt betaling til KODA.

Bestyrelsen bag OMØ Kulturdage 2019 deltager i erfaringsudveksling med Slagelse Kommune, senest i kurser i fundraising. Desuden har 2 bestyrelsesmedlemmer gennemgået forløb som udviklingsagenter.

Samlet set mener vi, at vores ansøgning understøtter principperne for tildeling af aktivitetstilskud, og de overordnede principper i Slagelse Kommunes Ø-politik, samt at OMØ Kulturdage 2019 bidrager til at synliggøre Omø som et attraktivt sted, for såvel bosætning som turistmål i Slagelse Kommune.

På forhånd tak.

De bedste hilsner

Lise Lotte Luukkanen, formand
Søvej 20 A
4245 Omø

Tlf.: 21 809 307

Mail: luukkanen@outlook.dk

CVR nr. 33527403

Konto 6150- 4282940 (Sparekassen Sjælland)



Om OMØ Kultur dage:

OMØ Kultur dage blev afviklet første gang i sommeren 2011. Foreningen bag OMØ Kultur dage har til formål at mobilisere det økonomiske grundlag, at arrangere og afholde det 3-dage lange arrangement af samme navn.

OMØ Kultur dage tager afsæt i øens talentmasse og øens egen-kultur, og de 3 kultur dage rummer alt fra ø-politiske og erhvervsrettede indslag, til kulturel og folkelig underholdning med det ene formål, at sætte Omø på landkortet, så der kan komme gang i turismen, øens udvikling og især bosætningen, der er et konstant og vedvarende projekt hele året.

Økonomien er baseret på de indtægter som cafesalg og entreindtægter akkumulerer, annoncesalg i programmet samt støtte fra Slagelse kommune/og evt. fonde. OMØ Kultur dage ikke er et kommercielt projekt, men er udelukkende baseret på frivillig arbejdskraft og lokal forankring. Dage gennemføres udelukkende ved hjælp af frivillige, undtaget indkøbte kunstnere.

OMØ Kultur dage eksponeres i såvel lokale som regionale aviser, på Kultunaut, og ved plakater og trykte programmer der husstandsomdeles på øen og på færgen, dt lokale turistkontorer, samt biblioteket i Skælskør.

Vi har en hjemmeside www.omoekulturdage.dk som vi løbende arbejder på at forbedre, og der er oprettet en gruppe på Facebook.

Ligeledes har vi gjort os bemærket med indslag i DR P4 Sjælland, Berlingskes tillæg "Rejseliv", flere gange været en del af TV-Øst's direkte aftenudsendelser (senest i 2018), ligesom vi nævnes i artikler i lokale og regionale medier.